平成 27年 4月 24日

各  位
会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 目 黒  泉
（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春
            電話 045-663-6123（代表）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 24 日開催の取締役会議において、以下のとおり、当社の子会社である株

式会社 eye love nail を平成 27 年 5 月 29 日付けで解散することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記
１．解散の理由

  株式会社 eye love nail は、当社グループの新規事業としてアイラッシュ及びネイルサロンを

運営していくため株式を取得し、子会社としてサロン経営を行っておりましたが、業績不振であ

ること、また今後も業績の回復が困難と判断されることから、同社の解散を決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）名 称 株式会社 eye love nail

（２）所 在 地 横浜市中区翁町一丁目４番１号

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 置塩 圭太

（４）事 業 内 容 アイラッシュ及びネイルサロンの経営

（５）資 本 金 8百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 25年 8月 1日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社スタイルデザイナー 160株（所有割合 100.0％）

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社の完全子会社である株式会社スタイル

デザイナーが 100.0％出資しております。

人的関係 当社の取締役が当該会社の代表取締役社長

を兼任しております。

取引関係 当社と当該会社との間で店舗設備の賃貸契

約を締結しております。

関連当事者への該

当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当

します。

（９） 最近２年間の経営成績および財政状態
決算期 平成 25年 12月期 平成 26年 12月期

純 資 産 △2百万円 △9百万円

総 資 産 13百万円 15百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △46,149.28円 △60,684.1円

売 上 高 20百万円 85百万円

営 業 利 益  △4百万円 △6百万円

経 常 利 益  △5百万円 △9百万円

当 期 純 利 益 △5百万円 △11百万円

１株当たり当期純利益 △96,149.28円 △74,628.12円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円

３．日程

   当社取締役会決議日  平成 27年 4月 24日

   清算の日程につきましては、平成 27年 5月より解散の手続きを開始し、必要な手続きが完了

次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

  当該連結子会社の解散に伴って、当社平成27 年12月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想

に与える影響につきましては、現在精査中ですが、現時点で平成27年12月期連結予想の変更はあ

りません。

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 2月 6日公表分）及び前期連結実績

（百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成27年12月期)
7,100 400 400 100

前期連結実績

(平成26年12月期)
6,690 252 304 71

以 上